Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022200172

172

Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou
no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.
Prefeitura Municipal de Cipó, 22 de fevereiro de 2022- Everson Costa Souza - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustível tipo gasolina comum e
derivados, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as
necessidades da frota de veículos do município de cipó/ba. Tipo/Critério de Julgamento:
Menor Preço por item. O início do acolhimento das propostas será a partir das 10h00min do
dia 08/03/2022, e o limite às 10h00min do dia 09/03/2022 (Horário de Brasília). A abertura
das propostas será às 10h00min do dia 09/03/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão
pública será às 11h00min do dia 09/03/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-
mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 22 de fevereiro de 2022.
EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - SRP

Torna público que será realizado no dia 04/03/2022 às 08:30h, Pregão Eletrônico -
SRP, tipo Menor Preço Por Lote, Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de

material de limpeza, para atender as necessidades das diversas secretarias, conforme
especificações do edital e seus anexos. Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB
licitações-e): 916216.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - SRP

Torna público que será realizado no dia 04/03/2022 às 10:30h, Pregão Eletrônico -
SRP, tipo Menor Preço Por Lote, Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de

gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias, conforme
especificações do edital e seus anexos. Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB
licitações-e): 916217. Informações, das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Conceição Da Feira - BA, no uso de suas atribuições legais,
RETIFICA a publicação do AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2022, de 21 de fevereiro de
2022, veiculada no Diário Oficial da União -seção 3, página 184, nos seguintes termos:

Onde se lê: Sessão de abertura realizar-se-á em 03/03/2022 às 09:00hs,
Leia-se: Sessão de abertura realizar-se-á em 04/03/2022 às 09:00hs.

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/22

PA 15/22. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Recebimento
das propostas e habilitação: 22/02/22 a 09/03/22 até as 10h. Abertura: 09/03/22 às 10h.
Disputa: 09/03/22 às 10:30h. ID 919000.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/22

PA 21/22. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de gases medicinais. Recebimento das
propostas e habilitação: 22/02/22 a 09/03/22 até as 8:30h. Abertura: 09/03/22 às 8:30h.
Disputa: 09/03/22 às 9h. ID 920153. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104,
www.licitacoes-e.com.br ou www.ipmbrasil.org.br. Outros atos: Diário Oficial.

Cordeiros/BA, 21 de fevereiro de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021

Torna-se NULA e SEM EFEITO a publicação que se refere a LICITAÇÃO 132-2021
- PREGÃO ELETRÔNICO 107-2021, publicada no dia 21/02/2022, seção 3 página 185.

Feira de Santana, 21 de fevereiro de 2022.
ANACI BISPO PAIM

Gestora do Fundo Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 287/2022.
PA 0004/22 - PP005/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado:
EVANEIDE BARBOSA LIMA - ME, CNPJ Nº 01.935.135/0001-01, assinatura do contrato:
07 de fevereiro de 2022. Vigência: 31 de dezembro de 2022. Valor estimado de R$
288.694,00, Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para

atender às necessidades das secretarias Administração, Planejamento, Saúde,
Agricultura e Assistência Social do Município de Filadélfia, Dotação: 2.008 - 2.015 -
2.016 - 2.029 - 2.030 - 2.031 - 2.033- 2.040- 2.042 -2.044-2.045- 2.052 - 3.3.9.0.30.00-

000/001/002/014/019/028/029 - PA nº 0004/22 - nº PP 005/2022. Lourivaldo Pereira
Maia - Prefeito.

CONTRATO Nº 288/2022.
PA 0004/22 - PP005/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado:
SANDERLEIA GONÇALVES BARBOSA DE ARAUJO -, CNPJ Nº 00.351.099/0001-76,
assinatura do contrato: 07 de fevereiro de 2022. Vigência: 31 de dezembro de 2022.
Valor estimado de R$ 401.300,00, Contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios para atender às necessidades das secretarias Administração,
Planejamento, Saúde, Agricultura e Assistência Social do Município de Filadélfia,
Dotação: 2.008 - 2.015 - 2.016 - 2.029 - 2.030 - 2.031 - 2.033- 2.040- 2.042 -2.044-
2.045- 2.052 - 3.3.9.0.30.00- 000/001/002/014/019/028/029 - PA nº 0004/22 - nº PP
005/2022. Lourivaldo Pereira Maia - Prefeito.

CONTRATO Nº 289/2022.
PA 0004/22 - PP005/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado:
GARDENIA GONÇALVES BARBOSA BORGES EIRELI, CNPJ Nº 12.235.873/0001-62,
assinatura do contrato: 07 de fevereiro de 2022. Vigência: 31 de dezembro de 2022.
Valor estimado de R$ 246.550,00, Contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios para atender às necessidades das secretarias Administração,
Planejamento, Saúde, Agricultura e Assistência Social do Município de Filadélfia,
Dotação: 2.008 - 2.015 - 2.016 - 2.029 - 2.030 - 2.031 - 2.033- 2.040- 2.042 -2.044-
2.045- 2.052 - 3.3.9.0.30.00 - 000/001/002/014/019/028/029 - PA nº 0004/22 - nº PP
005/2022. Lourivaldo Pereira Maia - Prefeito.

CONTRATO Nº 290/2022.
PA 0004/22 - PP005/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Contratado:
IVAN PAULO OLIVEIRA BISPO, CNPJ Nº 04.261.361/0001-42, assinatura do contrato: 07
de fevereiro de 2022. Vigência: 31 de dezembro de 2022. Valor estimado de R$
416.425,00, Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para
atender às necessidades das secretarias Administração, Planejamento, Saúde,
Agricultura e Assistência Social do Município de Filadélfia, Dotação: 2.008 - 2.015 -
2.016 - 2.029 - 2.030 - 2.031 - 2.033- 2.040- 2.042 -2.044-2.045- 2.052 - 3.3.9.0.30.00
- 000/001/002/014/019/028/029 - PA nº 0004/22 - nº PP 005/2022. Lourivaldo Pereira
Maia - Prefeito.

CONTRATO Nº 291/2022.
PA 0004/22 - PP005/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadelfia. Contratado:
FRED JORDÃO DE SOUZA, CNPJ Nº 04.958.932/0001-00, assinatura do contrato: 07 de
fevereiro de 2022. Vigência: 31 de dezembro de 2022. Valor estimado de R$ 75.750,00,
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender às
necessidades das secretarias Administração, Planejamento, Saúde, Agricultura e
Assistência Social do Município de Filadélfia, Dotação: 2.008 - 2.015 - 2.016 - 2.029 -

2.030 - 2.031 - 2.033- 2.040- 2.042 -2.044-2.045- 2.052 - 3.3.9.0.30.00 -
000/001/002/014/019/028/029 - PA nº 0004/22 - nº PP 005/2022. Lourivaldo Pereira
Maia - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

PA 4/22.
Homologa o resultado do julgamento, modalidade PP N° 5/2022, do tipo Menor

Preço por Item, para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para
atender às necessidades das secretarias Administração, Planejamento, Saúde, Agricultura e
Assistência Social do Município de Filadélfia, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Administração, Empresa vencedora: EVANEIDE BARBOSA LIMA - ME , com o valor global de R$
288.694,00 e a empresa, SANDERLEIA GONCALVES BARBOSA DE ARAUJO, com o valor global de
R$ 401.300,00, e a empresa, GARDENIA GONÇALVES BARBOSA BORGES EIRELI, com o valor
global de R$ 246.550, e a empresa, IVAN PAULO DE OLIVEIRA com valor global de R$
416.425,00 e a empresa, FRED JORDÃO DE SOUZA ME com valor global R$ 75.750,00, atendo a
licitação 01 ( um) fracassados e 01 deserto, finalizando o certame com valor total de R$
1.428.719,00.

Filadélfia - BA, 21 de fevereiro de 2022.
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Comunica o resultado da licitação PP nº 5/2022, do tipo Menor Preço por Item,
para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender às
necessidades das secretarias Administração, Planejamento, Saúde, Agricultura e Assistência
Social do Município de Filadélfia, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Administração, Empresa vencedora: EVANEIDE BARBOSA LIMA - ME , com o valor global de R$
288.694,00 e a empresa, SANDERLEIA GONCALVES BARBOSA DE ARAUJO, com o valor global de
R$ 401.300,00, e a empresa, GARDENIA GONÇALVES BARBOSA BORGES EIRELI, com o valor
global de R$ 246.550, e a empresa, IVAN PAULO DE OLIVEIRA com valor global de R$ 416.425,00
e a empresa, FRED JORDÃO DE SOUZA ME com valor global R$ 75.750,00, atendo a licitação 01
(um) fracassados e 01 deserto, finalizando o certame com valor total de R$ 1.428.719,00.

Filadélfia - BA, 21 de fevereiro de 2022.
JACIMEIRE DE SANTANA MIRANDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
CNPJ: 13.654.454/0001-28

AVISO DE SUSPENSÃO
CHAMADA PÚBICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 420/2022
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o que consta na Chamada Púbica n° 001/2022 -
Processo Administrativo nº 420/2022, com recebimento de propostas e documentos até
dia 28/02/2022, informa que foi SUSPENSA, tendo em vista que há necessidade de
retificação no Termo de Referência. Informamos que o edital será republicado após sua
retificação. Mais informações através do telefone (77) 3616-2112/2125.

Em 21 de fevereiro de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 108/2022
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o que consta no Pregão Presencial nº 002/2022 -
Processo Administrativo nº 108/2022, com abertura para o dia 24 de fevereiro de
2022, informa que foi SUSPENSA, tendo em vista que há necessidade de retificação no
Termo de Referência. Informamos que será publicada a nova sessão após a retificação
no Edital. Mais informações através do telefone/fax (77) 3616-2112/2125.

Em 21 de fevereiro de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Licitação 144-2021 - Pregão Eletrônico 117-2021 Contrato: 36-2022-1224c.Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social. Contratado: Fortclean Comercio de Equipamentos Eireli.
ObjetO: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), para ações de enfrentamento
ao novo corona vírus (COVID 19), coordenado pela Secretaria de Desenvolvimento Social,
conforme portaria do Ministério da Cidadania nº 369 de 29.04.2020. ASSINATURA DO
CONTRATO: 02/02/2022. VALOR R$ 96.264,00

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2021

Licitação 144-2021 - Pregão Eletrônico 117-2021
OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), para ações de enfrentamento
ao novo corona vírus (COVID 19), coordenado pela Secretaria de Desenvolvimento Social,
conforme portaria do Ministério da Cidadania nº 369 de 29.04.2020. HOMOLOGAÇ ÃO :
02/02/2022. VENCEDOR: FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI. VALOR :R$
96.264,00.

Feira de Santana, 17 de fevereiro de 2022
ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Gestor do FMAS

		2022-02-22T09:02:27-0300